M
asch
in
en
b
au
stah
lro

einer großen Anzahl an Abmessungen.
Allgemeine Eigenschaften
1. Bestellangaben
· Rohrsorte "Maschinenbaustahlrohre: HB"
· Technische Beschreibung Tenaris 001 - 00 bzw.
Ausführungsnorm
· Stahlgüte und Behandlungszustand
· Nennabmessungen  D.E. D.I. mm
· Längen
· Mengen und entsprechende Toleranzen
· Zentrierung
Optionen
a) Andere Längen, als die, die in der vorliegenden Beschreibung
angegeben sind
b) Spezielle Kontrollen
c) Spezieller  Oberflächenschutz
d) Andere Zertifizierungen und Markierungen als die, die in der
vorliegenden Beschreibung angegeben sind
e) Andere Lackierung der Enden
2. Bezugsnormen
· Die Normen  ISO 2938/1974, NF A 49-312/1993 und prEN
10294:1999, die demnächst für "Hollow bars for machining"
herausgegeben werden, stellen die Bezugsbasis für die
vorliegende technische Beschreibung für
Maschinenbaustahlrohre dar.
· Die Stahlgüten der Produkte sind laut dieser Beschreibung mit
den nachstehend aufgelisteten Normen konform:
3. Abmessungen und Toleranzen
Die Nennabmessungen, die Produktionsabmessungen und die, die
nach dem Drehen garantiert sind, befinden sich in der Tabelle auf
Seite 6.
4. Längen
Die Produkte werden in Längen von 5000 bis 6500 mm mit geraden
Enden geliefert.
Option a
Andere Länge  als die, die in der Beschreibung vorgesehenen,
können bei der Bestellung vereinbart werden.
5. Kontrollen
Das Produkt wird folgenden Kontrollen unterzogen:
- Schmelzeanalyse
- Zugprobe
- Kerbschlagzähigkeit  (bei den Lieferzuständen N und QT)
- Elektromagnetische Kontrolle (Kontrolle, die weder von der
NF A 49-312, noch von ISO 2938 vorgeschrieben ist)
- Visuelle- und Abmessungskontrolle
Option b
Spezielle zusätzliche Kontrollen können bei der Bestellung
vereinbart werden.
3TN 001-00
Maschinenbaustahlrohre TN 001-00
SORTE TENARIS STAHLGRAD
ISO 2938 NF A 49312 prEN 10294-1:1999
HB 355 AR Nuance1 AR E355 + AR
HB 355 N Nuance1 N E355 + N
HB 470 AR S 470 M E470
HB 420 N E420J2
HB 590 QT E590K2
BEZUGSNORMEN
4 TN 001-00
6. Oberflächen
Das Produkt wird mit warm- oder kaltgefertigter Oberfläche
geliefert, basierend auf den Abmessungen.
Option c
SpeziellerOberflächenschutz kann bei der Bestellung vereinbart
werden.
7. Zertifikation
Das Produkt wird mit Abnahmeprüfzeugnis 3.1.B, laut EN
10204 und  ISO 10474 geliefert.
Tenaris arbeitet mit vollständiger Rückverfolgbarkeit des
Produktes. Schmelzenummer ist im spezifischen